& οὐκίαι pro οὐκίαις : & ἀπάρσιο pro ἀποπάρσιο : & πρῆρ pro πρῆρμ : et τίω pro τίω. Solent etiā Dôres literas transponere, ut λέρσι pro λέρσι, Hæc ille. Dôres etiam τ. aliquando pro κ. scribūt, ut τῶ pro τῶ : aliquando econtra. Et futura circa nesciunt, ἀξῶ, ἀξῶ. & in secundis personis iota omittunt, τῶνδ, pro τῶνδ. Alpha quidē pro λ. ponere eis frequentissimum. ¶ Qui Doricē scripserunt nonnulli extant, ut Theocritus poëta, Timæus Locrus de natura. Lacedæmoniq̄ inter Dôres excelluerunt Cræsi tempore. Herodotus. De Laconica lingua leges inferius in elemento L. Dôres præcipuè, ut platystomi, in cessuntur à Græcis, q̄ iusto frequentius in dictionibus a. literā ingerant. unde apud Theocritum garrulæ mulierculæ coarguuntur πλάτιστα δὲ πλάτιστα, ut quæ Syracusiæ forent, Cælius Rhodiginus.

**E**LAMITAE Arabia gens apostolos Domini Hierosolymis in Pentecoste sua lingua loquentes admirabunda audiuit.

EPIROTARVM lingua Illyrica est.

**G**ALATAE qui super Phrygiam incolunt, coccum fruticē lingua uernacula hys nominant, Pausanias in Phocicis. Est autē is frutex eiusdem generis cum ilice aquifolia, quam Galli Europæi hodieq̄ hous uel hus appellant. quare hoc etiam argumento Galata-

rum in Asia eandem esse aut fuisse linguã, quã in Europa Gallorum est aut fuit, euincetur. Vide plura mox in Gallica lingua uetere. ¶ Trocini (*Germaniæ populi*) à lacessendo dicti: ita tolitobogi à ferendis arcibus cognominati: focij Brenni & Thessaloni, in Asia sedes posuerunt, dicti Galatæ, ad quos d. Paulus scripsit, 10. Auentinus.

D E G A L L I C A L I N G V A,  
uetere primum, deinde recentiore.

D E Lingua qua Heluetij & Galli Iulij Cæsaris tempore usi sunt, duæ sunt coniecturæ. Quidam enim putant (ut Beatus Rhenanus) Gallicam linguam tunc neque cum Germanica, neque cum Francica, qua hodie Galli utuntur, communicasse, sed propriam extitisse linguam. Alij uerò (ut Aegidius Schudus & Henricus Glareanus) Gallos tunc usos putant lingua Germanica, potissimum ea qua adhuc Heluetij utuntur: habenturq; utrinq; probabiles rationes, Seb. Munsterus. ¶ Inter nomenclaturas stirpiũ Dioscoridi attributas, Gallicæ etiã pauca leguntur: ut bacchar, id est asarum: beliocandas, id est millefolium: corona, id est artemone: ducone, id est ebulus. In Marcelli empirici etiam libris Gallica quædam nomina herbarum inuenio, ut sunt, ratis, id est filix: briscumus, id est artemisia: baditis, id est nymphæa. & ignotæ, uerneus, bluthagio. itẽ uisumarus,  
id

id est trifolium: gilarus, id est serpillum. Viderur autem terminatio in aris frequens fuisse ueteri Gallicæ linguæ. nam & uirorum nomina propria in maris aliquot legimus, ut sunt ueterum Germaniæ regum, Visomarus, Vadomarius, Chonodomarius, Richomarus, Theodomarus, Viduarius, Suomarius, Hortarius, Rumarus, Arabarius, Nodomarius, Viridomarus, & Gelimeris Vandalorum rex. Item quæ hodieq; in usu sunt, Otmarus uel Ottomarus, Detmarus, Hincmarus, Dancmarus, Druumarus. Et forte hæc nomina pleraq; composita sunt, ex duobus, priore in plerisq; obscuro: posteriore uero maro uel marco, id est equo. nam & Græci multis nominibus proprijs equum addiderunt, tanq; nobilitatis notam, (Aristophane in Nubibus teste) ut Philippo, Ctesippo, Speusippo, &c. Auentinus tñ mar uel meer ab augendo deriuat, quod Germanis est meeren. Ceterum ut marus uel marius uirorum: ita dunum uel durum in uetere Gallica aut etiam Germanica lingua multis oppidorum nominibus proprijs siue terminatio, siue potius uocabulum alterum è duobus compositis adijciebatur: ut sunt, Lugdunum, Lugodunum, Iuerdunum, Cambodunum, Carrodunum, Tarodinum, Gessodunum: Gaunodunum, Marco durum, Batauodurum, Bracodurum, Boco durum, Nouidurum, Ventodurum. & similiter magus, ut Breucomagus, Rhotomagus, Neomagus, Berberomagus, No